
 

 

EDITAL N.º 37, DE 30 DE AGOSTO DE 2017. 

 

 

 

 

Dispõe sobre a ordem do dia da 31ª Reunião 

Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura. 

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 80, inciso II, alíneas “x” e “p”, da Resolução 

n.º 195, de 25 de novembro de 1992; 

 

RESOLVE:  

 

I - organizar a ordem do dia da 31ª Reunião Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da 18ª 

Legislatura, a realizar-se no dia 4 de setembro de 2017, segunda-feira, às 14:00 (quatorze) horas, no 

Plenário Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder Legislativo, compreendendo:  

 

Fase única: 

 

a) discussão e votação, em segundo turno, do Projeto de Lei n.º 42/2017, de autoria do Prefeito do 

Município de Unaí, José Gomes Branquinho, que institui o Sistema Municipal de Atendimento 

Socioeducativo – Simase –, na modalidade de Medida Socioeducativa de Liberdade Assistida e de 

Prestação de Serviços à Comunidade, destinado a adolescente que pratique ato infracional no 

Município de Unaí (MG) e dá outras providências; 

 

b) discussão e votação, em o turno único, do parecer que dá redação final ao Projeto de Lei n.º 

46/2017, de autoria do Prefeito do Município de Unaí, José Gomes Branquinho, que autoriza o 

Poder Executivo Municipal a receber mediante cessão de uso uma área de 500m² (quinhentos 

metros quadrados) do Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária – Incra –, com a 

finalidade de construir a Agroindústria Casa de Farinha e dá outras providências.  

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

 

Unaí, 30 de agosto de 2017; 73º da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 

VEREADOR ALINO COELHO 

Presidente 

 


